faciem suam [depictam] ab speciebus; ergo videt species; ergo sunt visibiles.

245 I t e m, si vas rubeum illuminetur, et radii solares reflectantur ad parietem, videtur in pariete color rubeus ex reflexione causatus; illud autem non est nisi species coloris rubei; ergo.

14 Ad illud de speculo multi putant —et est communis vulgi [sensus]— quod res videtur [in speculo], nam sensus videtur percipere rem in speculo, eo modo quo videret illam repraesentatam in imagine. Unde 250 sicut oculus videns rem in imagine terminatur immediate ad imaginem ipsam, ita videtur terminari ad [imaginem depictam in] [speculo].

Et iuxta hoc potest responderi argumento, quod species secundum entitatem suam non potest videri —nemo enim videt entitatem speciei in speculo—, tamen secundum quod repraesentativa est videri 255 potest, quia ut sic induit eandem [vicem quam ipsum obiectum].

15 Sed hoc non placet.

1.° Quia non intelligitur, quomodo possit res videri in esse repraesentativo, et non in entitate sua, nam illud esse repraesentativum est esse reale, et inquantum repraesentans, in tantum est ens; ergo si 260 videtur ut repraesentans, videtur secundum aliquam entitatem.

/ 2.° Quia falsum est quod visio terminetur ad imaginem in speculo; sed speculum tantum deservit, ut in eo fiat reflexio specierum; tamen per visionem non [videtur] res in speculo, sed immediate ipsa res. P193v

265 Probatur, 1.°, experientia. Nam res, quae videtur in speculo, non videtur in superficie speculi, sed quasi interius, tanta distantia, quanta res visa distat ab speculo; species autem tantum attingit speculum secundum illius superficiem, et ut plurimum secundum eam grossitiem qua est transparentis. Unde si species ipsa [repraesentata] quasi depicta in speculo videretur, videri deberet in superficie [vel <grossitudine>] speculi; non sic autem videtur, ut constat; ergo.

---

242 faciem *S*, speciem *P*. 242 depictam *P*, distinctam (!) *S*. 242-3 depictam... visibiles *SP*, *om. L*. 245 ad *S*, in *P*. 246 est *S*, sunt *P*. 246 ergo *add. etc. P*.

- 14 247 de speculo *S*, speculi *P*. 247 sensus *P*, *om. S*. 248 in speculo *PL*, *om. S*. 251 imaginem... in *P*, *om. S*. 251 speculo *P*, speculum *S*. 253-4 nemo... speculo (enim *om. P*) *SP*, *om. L*. 254 est *add.* ac veluti in transcurso seu obiter (III 2, 13) *L*. 255 vicem *PL*, speciem *S*. 255 quam... obiectum *PL*, cum ipso obiecto *S*.
- 15 256 hoc non placet *S*, haec solutio (responsio *L*) non probatur *P*. 257 intelligitur *SL*, intelligo *P*. 260 entitatem *add.* quam habet *P*. 263 videtur *P*, dicitur (!) *S*. 266 in speculo *SL*, per speculum *P*. 269 grossitiem *SP*, crassitiem (III 2, 14) *L*. 269-70 repraesentata *P*, *om. S*. 271 vel grossitudine (grossitione *P*) *P*, *om. S*. 271 noc sic... ergo *SP*, obiectum ergo est quod immediate videtur cum distantia sua ab speculo (III 2, 14) *L*. 271 autem *om. P*.